
Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
1 

 

název dokumentace  : Strategický rozvojový plán obce  
     KŘESETICE 
označení  dokumentace : KH-105015 
název dokumentu  : Část návrhová 
označení dokumentu  : KH-105015-05 
 
 

Dokumentace ozna čená KH-105015 je duševním majetkem firmy PLANCO. 
Tento výtisk je určen výhradně pro potřeby objednatele. Pořizování fyzických či 
mediálních kopií, nebo částečných kopií, opisů nebo částečných opisů této 
dokumentace podléhá ve smyslu Autorského zákona č. 35/1965, 89/ 1990, 
468/1991, 318/1993 Sb. a násl. předchozímu písemnému souhlasu vlastníků 
autorských práv.  
© 2016 PLANCO -  Copyright. 

    

označení    popis                                 strana     :     
 
5. Návrhová část SRPO  
 
5.1 Hlavní rozvojový cíl obce ....................................... 2 
 
5.2 Programové cíle ..................................................... 3 
 
5.2.1 Programový cíl A - Ekonomika a zaměstnanost....... 3 
5.2.2 Programový cíl B - Lidské zdroje.............................. 3 
5.2.3 Programový cíl C -Technická infrastruktura ............. 3 
5.2.4 Programový cíl D - Dopravní obslužnost .................. 3 
5.2.5 Programový cíl E - Životní prostředí......................... 3 
5.2.6 Programový cíl F - Cestovní ruch............................. 3 
5.2.7 Programový cíl G - Zájmové aktivity......................... 3 
5.2.8 Programový cíl H - Bezpečnost................................ 3 
5.2.9 Programový cíl I - Přístupnost .................................. 3 

 
 

5.3.  Taktický plán ak čních opat ření ............................. 4 
 
5.3.1 Akční opatření A - Ekonomika a zaměstnanost ....... 4 
5.3.2 Akční opatření B - Lidské zdroje .............................. 7 
5.3.3 Akční opatření C -Technická infrastruktura .............. 9 
5.3.4 Akční opatření D - Dopravní obslužnost................. 10 
5.3.5 Akční opatření E - Životní prostředí........................ 11 
5.3.6 Akční opatření F - Cestovní ruch............................ 13 
5.3.7 Akční opatření G - Zájmové aktivity ....................... 15 
5.3.8 Akční opatření H - Bezpečnost .............................. 17 
5.3.9 Akční opatření I - Přístupnost................................. 18 

 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
2 

5.1 Hlavní rozvojový cíl obce 
 
 
Východiskem pro stanovení hlavního rozvojového cíle 
obce byla analýza dosavadního vývoje a současného 
stavu obce. Byla zpracována podle metodiky MMR 
s využitím statistických údajů ČSU, informačních zdrojů 
obecního úřadu a datových zdrojů vyššího územně 
správního celku. 
 
Strategický rozvojový plán obce reflektuje rozvojové 
materiály regionu, kraje, České republiky i Evropské unie. 
 
Analytická část rozvojového plánu odhalila problémy, 
které hodlá obec v daném plánovacím období buď vyřešit, 
nebo se alespoň k jejich řešení přiblížit. 
 
Obec K řesetice si v základní strategické vizi na 
období 2016 – 2030 p ředsevzala hlavní rozvojový cíl: 
 

Vytvo řit klidnou a bezpe čnou lokalitu, která 
bude p říjemným místem pro bydlení  
i atraktivním cílem pro návšt ěvníky regionu.  

 
 
Pro úspěšné splnění tohoto hlavního rozvojového cíle byly 
rozpracovány programové cíle v jednotlivých tématických 
oblastech.  
 
Každý programový cíl je podporován řadou konkrétních 
akčních opatření, která jsou podrobně popsána 
v jednotlivých kapitolách taktického plánu. 
 
Odhad nákladů realizace jednotlivých akčních opatření 
taktického plánu obsahuje finanční harmonogram. 
 
Návrh termínů realizace jednotlivých akcí taktického plánu 
je uveden v časovém harmonogramu. 
 
Pořadí realizace jednotlivých akcí taktického plánuje  
podle důležitosti a naléhavosti navrženo v harmonogramu 
priorit. 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
3 

 
5.2 Programové cíle v jednotlivých tématických obla stech 
 
 

Přehledná rekapitulace jednotlivých  
programových cílů: 

 
 
5.2.1 Programový cíl: A - Ekonomika a zam ěstnanost 

Podporovat tvorbu nových pracovních příležitostí 
v působnosti obce i v soukromém sektoru 

 
5.2.2 Programový cíl: B - Lidské zdroje 

Stabilizovat počet obyvatel obce a vytvářet podmínky 
k aktivní participaci na veřejném dění 

 
5.2.3 Programový cíl: C - Technická infrastruktura 

Doplňovat stávající technickou infrastrukturu a vytvářet 
podmínky pro postupné doplňování dalších funkčních 
součástí 

 
5.2.4 Programový cíl: D - Dopravní obslužnost 

Udržovat dopravní obslužnost veřejné hromadné dopravy 
a postupně zlepšovat stavebně technický stav komunikací 
ve vlastnictví obce 

 
5.2.5 Programový cíl: E - Životní prost ředí 

Zlepšovat druhovou skladbu veřejné zeleně a postupně 
vylepšovat stav veřejných prostranství ve všech částech 
obce 

 
5.2.6 Programový cíl: F - Cestovní ruch 

Podporovat využití regionálních turistických tras, aktivně 
se podílet na kulturním dění v mikroregionu 

 
5.2.7 Programový cíl: G – Zájmové aktivity 

Rozvíjet spolkovou a sportovní činnost, podporovat 
volnočasovou aktivitu seniorů 

 
5.2.8 Programový cíl: H – Bezpe čnost 

Zajišťovat zvýšenou bezpečnost silničního provozu a 
prosazovat postih veškeré přestupkové činnosti 
 

5.2.9 Programový cíl: I – P řístupnost 
Vytvořit bezbariérovou přístupnost veřejných objektů a 
prostranství pro osoby s omezenou schopností pohybu a 
orientace 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
4 

 
 

5.3. Taktický plán ak čních opat ření 
 
5.3.1 Taktický plán realizace ak čních opat ření A - Ekonomika a zam ěstnanost  

 
Na podporu spln ění programového cíle v kapitole A: 
Podporovat tvorbu nových pracovních p říležitostí 
v působnosti obce i v soukromém sektoru, jsou 
navržena následující ak ční opat ření: 
 

Akce A - 1: Rekonstrukce objektu obecního ú řadu 
 

Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je provést rekonstrukci fasády budovy 
obecního úřadu. V rámci prací bude opravena omítka a 
vybudována stříška nad vchodem. Zároveň dojde k řešení 
alternativní bezbariérové přístupnosti pro osoby 
s omezenou schopností pohybu a orientace. U vchodu 
bude umístěno tlačítko zvonku s označením piktogramu 
ZTP. 
 

 
Akce A - 2: Úprava centrálního prostranství p řed OÚ 

 
Charakteristika a popis akce: 
Obec hodlá provést rozšíření a úpravu centrálního 
prostranství před obecním úřadem. Cílem řešení je 
vytvoření atraktivního prostoru s funkčně členěnými 
plochami, které budou doplněny prvky drobné komunální 
architektury.  

 
 

Akce A - 3: Nové pracovní p říležitosti 
 

Charakteristika a popis akce: 
Obec hodlá po celé plánovací období vytvářet nové 
pracovní příležitosti v souvislosti s realizací svých 
investičních i neinvestičních záměrů. Zároveň bude 
využívat možnosti MPSV k podpoře společensky účelných 
pracovních míst při údržbě majetku a veřejných 
prostranství. 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
5 

 
 

Akce A - 4: Nové podnikatelské p říležitosti 
 

Charakteristika a popis akce: 
Obec bude po celé plánovací období podporovat nové 
podnikatelské příležitosti v rámci  na kulturních, 
společenských a vzdělávacích aktivit. Zároveň nabídne 
k ekonomickému pronájmu prostory ve svém vlastnictví. 

 
Akce A - 5: Katalog investi čních p říležitostí 

 
Charakteristika a popis akce: 
V průběhu plánovacího období obec připraví Katalog 
investičních příležitostí. Bude zaměřen na přilákání 
investorů do vytipovaných lokalit a tématických oblastí, 
které korespondují se zaměřením a potřebami 
Strategického rozvojového plánu obce.  
 
 

Akce A - 6: Dostavba hasi čské zbrojnice 
 

Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je dokončit rekonstrukci a dostavbu 
objektu hasičské zbrojnice v Křeseticích.  
 
 

Akce A - 7: Nové stavební pozemky 
 

Charakteristika a popis akce: 
S ohledem na trvalou potřebu vlastního stavebního 
rozvoje obce budou v plánovacím období připraveny nové 
stavební pozemky pro bytové a komerční účely i 
volnočasové aktivity. 
 
 

Akce A - 8: Oprava zbrojnice v Chrástu   
 

Charakteristika a popis akce: 
Obec hodlá provést opravu budovy staré hasičské 
zbrojnice v Chrástu. 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
6 

Akce A - 9: Vybavení d ětského h řiště 
 

Charakteristika a popis akce: 
Obec hodlá doplňovat prvky dětského hřiště v souladu 
s bezpečnostními a hygienickými požadavky příslušných 
směrnic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
7 

5.3.2 Taktický plán realizace ak čních opat ření B - Lidské zdroje 
 
Na podporu spln ění programového cíle v kapitole B: 
Stabilizovat po čet obyvatel obce a vytvá řet podmínky 
k aktivní participaci na ve řejném d ění, jsou navržena 
následující ak ční opat ření: 
 

 
 

Akce B - 1: Projekt: K řesetice - hezké místo pro život 
 

Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je v průběhu plánovacího období 
realizovat projekt: Křesetice – hezké místo pro život. 
Cílem projektu je podpořit stabilizaci počtu obyvatel obce 
prostřednictvím množství dílčích akcí ( jsou podrobně 
popsány v příslušných kapitolách SRPO ). Součástí 
projektu budou i akce zaměřené především na mladou 
generaci. Pro ně budou určeny např. literární, fotografické 
a výtvarné soutěže s tématikou života v obci.  

 
 
 

Akce B - 2: Zvyšování kvality správy obce 
 
Charakteristika a popis akce: 
V oblasti lidských zdrojů dojde k realizaci projektu pro 
zvyšování výkonnosti a kvality správy obce. Pro členy 
zastupitelstva bude navržen průběžný systém vzdělávání 
v kreativních, organizačních a řídících dovednostech. 
 
 
 

Akce B - 3: Tématické ak ční skupiny 
 
Charakteristika a popis akce: 
Pro úspěšné řešení konkrétních problémů v obci bude 
podporován vznik tématických akčních skupin z řad 
obyvatel jako poradního kolégia zastupitelstva obce.  

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
8 

Akce B - 4: Projekt partnerství 
 
Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je v průběhu plánovacího období navázat 
partnerskou spolupráci s některou obdobně velkou obcí 
v zahraničí a využít zdroje, které jsou pro tento účel v EU 
k dispozici. Záměr předpokládá alespoň základní 
jazykovou výbavu členů zastupitelstva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
9 

5.3.3 Taktický plán realizace ak čních opat ření C - Technická infrastruktura 
 

Na podporu splnění programového cíle v kapitole C: 
Doplňovat stávající technickou infrastrukturu a vytvářet 
podmínky pro postupné doplňování dalších funkčních 
součástí, jsou navržena následující akční opatření: 
 

Akce C - 1: Vybudování kanaliza ční sítě 
 

Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je vybudování stokové sítě splaškové 
kanalizace. Projekt bude rozvržen na několik dílčích etap 
a zahrne postupně všechny místní části.  
 

 
Akce C - 2: Ve řejný rozhlas 

 
Charakteristika a popis akce: 
Obec hodlá zlepšit kvalitu signálu veřejného rozhlasu. 
Záměr se týká převážně okrajových částí místních částí.  
 
 

Akce C - 3: Rekonstrukce ve řejného osv ětlení 
 

Charakteristika a popis akce: 
V průběhu plánovacího období hodlá obec provést 
kompletní rekonstrukci veřejného osvětlení. Její součástí 
bude výměna sloupů a zdrojů světla. Nové úsporné zdroje 
veřejného osvětlení budou ovládány pokročilým systémem 
efektivní regulace prostřednictvím světelných čidel. 
Rozšíření veřejného osvětlení se týká oblastí u školy, od 
Málků na Bykánec, Na Dolích a na křižovatce u Zelených. 
Během plánovacího období bude vypracována 
pasportizace věřejného osvětlení na katastru obce. 

 
Akce C - 4: víceú čelové h řiště 

 
Charakteristika a popis akce: 
Obec hodlá vybudovat víceúčelové multifunkční hřiště. 
Záměr bude realizován ve spolupráci s TJ Rozvoj 
Křesetice. Vznikne univerzálně použitelná víceúčelová 
sportovní plocha, doplněná prvky drobné komunální 
architektury.  
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
10 

 
5.3.4 Taktický plán realizace ak čních opat ření D - Dopravní obslužnost 
 

Na podporu spln ění programového cíle v kapitole D: 
Udržovat dopravní obslužnost ve řejné hromadné 
dopravy a postupn ě zlepšovat stavebn ě technický 
stav komunikací ve vlastnictví obce, jsou navržena 
následující ak ční opat ření: 
 

Akce D - 1: Rekonstrukce místních komunikací 
 

Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je provést v plánovaném časovém 
horizontu postupnou rekonstrukci povrchu všech 
frekventovaných místních komunikací v intravilánu. 
V případě realizace některé z velkých infrastrukturních 
akcí bude třeba harmonogram realizace koordinovat 
s průběhem výkopových prací. Záměr se týká lokalit 
Česká, za Obecním úřadem a do Chrástu. 
 

Akce D - 2: Rekonstrukce autobusové čekárny Krupá 
 
Charakteristika a popis akce: 
Obec připraví do budoucna projekt rekonstrukce 
autobusové čekárny v Krupé. Stávající konstrukci nahradí 
stejný objekt, jako je již v Chrástě a Křeseticích. 
 
 
 

Akce D - 3: Rekonstrukce chodník ů 
 

Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je provést v plánovaném časovém 
horizontu rekonstrukci a rozšíření ploch chodníků, 
především podél hlavní silnice v Křeseticích. Jako 
nejaktuálnější se jeví řešení lokality u Šiffera. V případě 
realizace některé z velkých infrastrukturních akcí bude 
třeba harmonogram realizace koordinovat s průběhem 
výkopových prací. 

 
Akce D - 4: Obnova dopravního zna čení 

 
Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je provést v plánovaném časovém 
horizontu provádět postupnou obnovu vodorovného a 
svislého dopravního značení. Zároveň dojde k instalaci 
„vítacích“ tabulí na vjezdech do obce. 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
11 

 
5.3.5 Taktický plán realizace ak čních opat ření  E - Životní prost ředí 

 
Na podporu spln ění programového cíle v kapitole E: 
Zlepšovat druhovou skladbu ve řejné zelen ě a 
postupn ě vylepšovat stav ve řejných prostranství ve 
všech částech obce, jsou navržena následující  
akční opat ření: 
 

Akce E - 1: Projekt ve řejná zeleň 
 

Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je provést postupnou druhovou obměnu 
křovin a dřevin na veřejných prostranstvích. Místo exotů 
budou vysazeny tradiční druhy, které lépe korespondují 
s vesnických charakterem intravilánů. 

 
 

Akce E - 2: Vybudování sb ěrného místa 
 
Charakteristika a popis akce: 
Obec připraví do budoucna záměr vybudování sběrného 
místa odpadu, nebo se připojí k jiné blízké obci. Jeho 
provoz zefektivní likvidaci a zvýší objem zachyceného 
odpadu.  
 
 

Akce E - 3: Podpora alternativních zdroj ů tepla a energie 
 
Charakteristika a popis akce: 
Obec hodlá výhledově podporovat alternativní zdroje tepla 
a energie. V dlouhodobém horizontu bude usilovat o 
vytvoření vlastní kapacity pro výrobu elektrické energie 
(prověřit možnost vytvoření takovéhoto zdroje na 
střechách obecních budov). 
 
 

Akce E - 4:  Eliminace „vizuálního“ zne čištění obce 
 
Charakteristika a popis akce: 
Obec bude důsledně dbát na likvidaci nepovolených 
skládek na veřejném prostranství a postihovat jejich 
pachatele. S majiteli soukromých pozemků a objektů 
projedná podporu odstranění předmětů, které způsobují 
„vizuální“ znečištění obce. 

 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
12 

 
Akce E - 5:  Likvidace ruin 

 
Charakteristika a popis akce: 
Obec hodlá v rámci plánovacího období odstranit ze 
svého intravilánu všechny stavební ruiny. Jejich existence 
podporuje vznik sociálně vyloučených lokalit, je 
teoretickým zdrojem bezpečnostních rizik zároveň 
představuje i „vizuální“ znečištění. Problémové objekty 
budou buď rekonstruovány, nebo budou strženy. 

 
Akce E - 6:   Odbahn ění rybník ů 

 
Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je provést postupné odbahnění rybníků na 
svém katastru. Během jejich vypuštění bude provedena 
kontrola kontrola stavebně technického stavu a podle 
potřebu bude zjednána náprava nevyhovujícího stavu. 
Jako nejaktuálnější se jeví oprava hráze „nádrže Bykáň“. 

 
 

Akce E - 7:   Obnova ve řejné zelen ě 
 
Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je v plánovacím obnoví provést postupnou 
obnovu veřejné zeleně podél cest. V souladu s novým 
pasportem veřejné zeleně na území obce bude prováděna 
údržba, zdravotní řez a výsadba doporučenýchdruhů 
dřevin. 
 

 
Akce E - 8:   Revitalizace prostranství p řed školou 

 
Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je provést celkovou revitalizaci 
prostranství před školou. Součástí záměru bude úprava 
vozovky, parkovacích ploch a ploch pro pěší. V rámci 
revitalizace budou instalováni i další prvky drobné 
komunální architektury. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
13 

 
5.3.6 Taktický plán realizace ak čních opat ření F - Cestovní ruch 
 

Na podporu spln ění programového cíle v kapitole F: 
Podporovat využití regionálních turistických tras, 
aktivn ě se podílet na kulturním d ění v mikroregionu, 
jsou navržena následující ak ční opat ření: 
 

 
Akce F - 1: Program udržování a pé če o kulturní d ědictví obce 

 
Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je udržet v uspokojivém stavu své hmotné 
kulturní dědictví tak, aby přečkalo i do budoucna. V rámci 
programu bude vytvořen systém průběžné renovace 
památek ve vlastnictví obce. 

 
 

Akce F - 2: Informa ční prospekt obce 
 

Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je vytvořit základní informační prospekt, 
který bude ve vícejazyčném provedení obsahovat 
podrobné turistické i komerční informace. 
 

 
Akce F - 3: Orienta ční a informa ční systém 

 
Charakteristika a popis akce: 
Na podporu rozvoje turistického ruchu vytvoří obec 
v intravilánu stojany s novým orientačním a informačním 
systémem. Bude obsahovat směrové údaje o poloze 
obecního úřadu i hlavních provozovnách služeb. 

 
 

 
Akce F - 4: Rozší ření webových stránek 

 
Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je do budoucna rozšířit tématický obsah 
webových stránek o další turistické informace a 
podrobnější nabídku místních komerčních služeb pro 
obyvatele a návštěvníky. 
 

 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
14 

 
Akce F - 5: Akce regionálního charakteru 

 
Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je participovat na turisticky atraktivních 
akcích v rámci Místní akční skupiny Lípa pro venkov. 

 
 
 

Akce F - 6: Instalace speciálních odpadových nádob 
 

Charakteristika a popis akce: 
V rámci zlepšení kvality životního prostředí a čistoty 
veřejných prostranství v intravilánu hodlá obec instalovat 
na svém katastru speciální odpadové nádoby na pytlíky 
s psími exkrementy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
15 

 
 
5.3.7 Taktický plán realizace ak čních opat ření G - Spolková  
a volno časová  činnost 
 
 

Na podporu spln ění programového cíle v kapitole G: 
Rozvíjet spolkovou a sportovní činnost, podporovat 
volno časovou aktivitu senior ů, jsou navržena 
následující ak ční opat ření: 

 
 

 
Akce G - 1: Malé komunitní projekty  

 
Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je podpora pořádání drobných 
komunitních projektů, jako např. burzy dětského vybavení, 
přednášky, výstavy atd. 
 

Akce G - 2: Obecní Akademie celoživotního vzd ělávání 
 

Charakteristika a popis akce: 
Po dokončení rekonstrukce sálu hodlá obec zahájit 
pořádání Akademie celoživotního vzdělávání. V rámci 
Akademie proběhnou přednášky na zajímavá témata 
včetně vzdělávání v oblasti osobních dovedností a 
znalostí, ekonomické gramotnosti i obrany před 
nepoctivými formami prodeje.  
 

Akce G - 3: Zábavn ě vzdělávací po řady pro seniory 
 

Charakteristika a popis akce 
Pro seniory hodlá obec organizovat  přednášky na témata 
zajímající starší generaci, především z historie. Na 
programu se objeví i akce využívající moderní trendy 
reminiscenční terapie. 
 
 

Akce G - 4: Udržení činnosti místní knihovny 
 

Charakteristika a popis akce: 
V souvislosti s úsilím za udržení drobných komunitních 
aktivit má obec zájem o další existenci fungující místní 
knihovny, případně na rozšíření jejího okruhu 
vzdělávacích aktivit. 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
16 

 
 

Akce G - 5: Mediální propagace obce 
 

Charakteristika a popis akce: 
V souvislosti s podporou investičních a sportovně-
turistických aktivit hodlá obec do budoucna zřetelně posílit 
svou mediální propagaci prostřednictví tištěných  
i elektronických médií.  
 

Akce G - 6: Foto a video kronika obce 
 

Charakteristika a popis akce: 
Vedle klasické kronikářské činnosti hodlá obec do 
budoucna rozšířit tyto aktivity o průběžné shromažďování 
a doplňování foto a video záznamů ze života obce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
17 

 
 

5.3.8 Taktický plán realizace ak čních opat ření H – Bezpe čnost 
 

Na podporu spln ění programového cíle v kapitole H: 
Zajiš ťovat zvýšenou bezpe čnost silni čního provozu a 
prosazovat postih veškeré p řestupkové činnosti, jsou 
navržena následující ak ční opat ření: 

 
Akce H - 1: Dopravní bezpe čnost 

 
Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je posílit dopravní bezpečnost na svém 
katastru. Zvažuje se pořízení systému dopravních 
zpomalovačů ( retardérů ). 
  

Akce H - 2: Osobní bezpe čnost 
 

Charakteristika a popis akce: 
V případě zhoršení osobní bezpečnostní situace nebo 
vandalismu je obec připravena na veřejných 
prostranstvích instalovat systém kamerového dohledu. 
 
 

Akce H - 3: Majetková bezpe čnost 
 

Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je posilovat do budoucna aktivní i pasivní 
prvky ochrany obecního majetku. V oblasti ochrany 
soukromého majetku bude obec nápomocna formou 
pořádání preventivně-vzdělávacích pořadů pro veřejnost. 
 
 

Akce H - 4: Ochrana obyvatelstva a kritické infrast ruktury 
 

Charakteristika a popis akce: 
Záměrem obce je úzká spolupráce se všemi složkami 
integrovaného záchranného systému ( ISZ ) při 
pravidelném vyhodnocování rizik. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
18 

 
5.3.9 Taktický plán realizace ak čních opat ření I – Přístupnost 
 

Na podporu spln ění programového cíle v kapitole I: 
Vytvo řit bezbariérovou p řístupnost ve řejných objekt ů 
a prostranství pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace, jsou navržena následující ak ční 
opat ření: 

 
Akce I - 1 Bezbariérový vstup do OÚ 

 
Charakteristika a popis akce: 
V souladu se zásadami Národního plánu vytváření 
rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
hodlá obec řešit přístupnost kanceláří obecního úřadu 
instalací zvonku nebo pořízením mobilního schodolezu. 
 

Akce I - 2: Bezbariérové autobusové zastávky 
 

Charakteristika a popis akce: 
Během plánovacího období lze predikovat postupné 
nasazení nízkopodlažních autobusů. Obec proto hodlá 
postupně upravit čekárny podle potřeb všech kategorií 
znevýhodněných osob. 

 
 
Akce I - 3: Generel bezbariérového řešení obce 

 
Charakteristika a popis akce: 
V souvislosti se zlepšování kvality života v obci vznikne 
Generel bezbariérového řešení. Zaměří se na zlepšení 
přístupnosti objektů občanské vybavenosti a veřejných 
prostranství z hlediska potřeb osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace.  
 

 


